[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 831/2022

São Roque, 7 de março de 2022.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, informar a Vossa Senhoria, que a aMAIS, Grupo de Apoio a Pais de Autistas, se pôs à disposição do Departamento de Educação para o auxílio aos cuidadores dos autistas nas escolas.
Importante mencionar que aMAIS São Roque é um respeitável grupo de apoio a pais de pessoas com autismo e pessoas autistas que atua nessa cidade desde 2014 e está apto a transmitir conhecimento e capacitações necessárias aos cuidadores dos alunos autistas na rede pública de ensino.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,
Diego Gouveia da Costa

(Diego Costa)
Vereador
À Ilustríssima Senhora

DIRCELENE SEGURA

MD. Diretora do Departamento de Educação da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 07/03/2022 - 17:10 3137/2022/cg

1